Segunda, 01 de Dezembro de 2025 | VOL: 8 | Nº 1195 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 288/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025 .................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS ........ 2
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -
........................................................................................................................................................... 3

Página 1/4

Segunda, 01 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1195
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 288/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE

2025
“Concede diária a servidor e dá
outrasprovidências”

O PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Legislação em vigor.

RESOLVE:

Art. 1° Conceder ao Sr. MARCOS SIRLEY
SILVA SANTOS,Vereador da Câmara
Municipal de Açailândia, 03 (três) diárias, no
valor total de R$ 2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais), para custear às despesas da
viagem até a capital do estado, São Luís – MA,
nos dias 01, 02 e 03 de dezembro do corrente ano,
com o objetivo de participar da Audiência
Publica no plenario da Assembleia Legislativa,
participar da Sessão Ordinaria, e participar de
reuniões para tratar de demandas de interesse
municipal, discutir propostas e ações voltadas à
captação de recursos, além de alinhar parcerias e
estratégias institucionais que promovam o
fortalecimento e o desenvolvimento do
município.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e
cumpra-se.

Gabineteda Presidência da Câmara Municipal de

Açailândia, Estado do Maranhão, aos 28 (vinte e
oito) dias do mês de novembro do ano de 2025
(dois mil e vinte cinco).

FELIBERG MELO SOUSA

Presidenteda Câmara
Publicado por: Any Franciele de Souza

Assistente administrativo
Código identificador: $89suVEaEvJk

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°

020/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 020/2025 PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS - A Câmara Municipal
de Açailândia/MA, com sede na Rua Ceará, nº
662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,
através do seu Agente de Contratação, instituído
peça portaria nº 013/2025 e equipe de apoio,
instituído pela Portaria nº 012/2025, torna público
que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,
regulamentada pela Resolução nº 01/2024, Lei
Complementar n° 123/2006 e demais normas
atinentes à espécie, realizará às 09:00hs (nove
horas) do dia 15 de dezembro de 2025, a
licitação na modalidade PREGÃO, na forma
ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por Item,
objetivando CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE FABRICAÇÃO DE MÓVEIS
PLANEJADOS, INCLUINDO MATERIAIS E
INSTALAÇÃO, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL
DE AÇAILÂNDIA - MA.Este Edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das
08:00hs (oito horas) ás 13:00hs (treze horas),
onde poderão ser consultados gratuitamente ou
obtidos por meio digital pela internet, através do
nosso endereço eletrônico no
site: http://www.cmacailandia.ma.gov.br/, no site
do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP através do
endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.
Esclarecimentos adicionais, no m esmo endereço.
Açailândia (MA), 28 de novembro de 2025.
Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente de

Página 2/4

http://www.cmacailandia.ma.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

Segunda, 01 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1195
ISSN 2764-3123

Contratação
Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima

Diario
Código identificador: a9cmifbqn020251128091156

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°
021/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO N° 021/2025 PORTAL DE
COMPRAS PUBLICAS - A Câmara Municipal
de Açailândia/MA, com sede na Rua Ceará, nº
662, Centro. CEP: 65930-000 – Açailândia/MA,
através do seu Agente de Contratação, instituído
peça portaria nº 013/2025 e equipe de apoio,
instituído pela Portaria nº 012/2025, torna público
que, com base na Lei Federal n° 14.133/2021,
regulamentada pela Resolução nº 01/2024, Lei
Complementar n° 123/2006 e demais normas
atinentes à espécie, realizará às 14:00hs
(quatorze horas) do dia 15 de dezembro de
2025, a licitação na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço, por
Item, objetivando CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARAA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO DE
DOCUMENTOS EARMAZENAMENTO EM
NUVENS PARA ATENDER ACÂMARA
MUNICIPAL DE
AÇAILÂNDIA-MA. Este Edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados no endereço
supra, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00hs
(oito horas) ás 13:00hs (treze horas), onde
poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos
por meio digital pela internet, através do nosso
endereço eletrônico no
site: http://www.cmacailandia.ma.gov.br/, no site
do PORTAL DE COMPRAS
PUBLICAS
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou
no Portal Nacional de Contratações Públicas –
PNCP através do
endereço: http://www.gov.br/pncp/pt-br.
Esclarecimentos adicionais, no m esmo endereço.
Açailândia (MA), 28 de novembro de 2025.
Emílio Rondinelle Vidal de Lima - Agente de
Contratação

Publicado por: Emilio Rondinele Vidal de Lima
Diario

Código identificador: tnu8r0stkq220251128091138

Página 3/4

http://www.cmacailandia.ma.gov.br/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.gov.br/pncp/pt-br

Segunda, 01 de Dezembro de 2025 VOL: 8 | Nº 1195
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

Karleandro Pereira de Sousa
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 288/2025, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2025

	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS
	AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2025 PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS -

		2025-12-01T02:06:10+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1